Ecclesiastice presure feci ingenuam. Dedi enim eam romane Ecclesie et Beati Petri in libertate romana. Cumque adhuc cogitarem bonum quod facerem accesit ad me Abbas et rogavit quatinus darem foros ut esset bona villa in circuitu de Monasterio quod devotus annui, et mox quod Abas et monachi petebant concessi; ideo que igitur ego Adefonsus prolis Fredinandi regis et Sancie regine cum voluntate Abbatis et monachorum do vobis hominibus populatoribus Sancti Facundi consuetudines et foros in quibus et serviatis Ecclesie, et monasterii suprataxati.

In primis: ut non eatis in expeditionem, sed quando fuerit Rex obsesus, aut suum castellum, et tunc quum fuerint ante vos tertia die usque ad Valcarcer.

Et quod numquam habeatis dominium nisi Abbatem et Monachos.

Quoniam quidem oportet de vestris artibus et mercaturis vivere et ire per diversas terras, mando et detesto quod nullus aliquis pignoret, vos pro alfor, neque pro hereditate Sancti Facundi, neque illis pro vobis.

Quando populator acceperit solum dabit uno solido atque duobus denariis. Et ita unumquemque annum, de singulos solos dabuntur singulis solidis. Sane vero si in ipso anno no populaverit illum perdet eum. Si sane pro populato solidum non dederit, accipient ei portam aut ostium vel aliquid quod valeat solidum donec tectum accipiant. Et usque ad duo precones de octo in octo diebus reddentur pignos accepti pro solido, in

tiempos de San Fernando, se volvieron á sublevar los burgeses de Sahagun contra los monjes pero el rey sofocó la rebelion y volvieron á quedar en el estado en que estaban.

Otra no menos notable acaeció a fines del año 1234 en tiempos de Alfonso X que concluyó de un modo trágico en 7 de abril del año siguiente, mandando el rey ahorcar á catorce burgeses y desterrar á otros muchos, dando en seguida nuevos fueros á la villa en que se concedian algunas ventajas á sus vecinos, tales como la de poder vender libremente los solares a quien quisieren, con tal que se sujetasen á los mismos tributos: establece alzada del juicio del concejo a la camara del abad y de la sentencia de este á la del rey. Abolidos los tributos y vejaciones á fuerza de sublevaciones, aun continuaron estas con motivo de la eleccion de alcaldes, queriendo los unos fuesen de eleccion popular y los otros solo de la del abad. Cuestion que decidio el rey D. Alfonso XI á 26 de julio del año 1322, mandando que los alcaldes los elija el abad, pero no libremente, sino entre los que le propusiese la villa, la cual debia nombrar dos por cada colacion, encargando al mismo tiempo que en adelante las llaves de la villa, no las tuviese el abad sino, los alcaldes.

La carta de fueros otorgada por Alfonso VI, que insertó tambien el P. Yepes en el tom. 6 de su Crónica de San Benito, fol. 488, esc. 43, es sin duda la concedida á varios pueblos, aunque purgada de las disposiciones irritantes y vejatorias que contiene, entre ellos á Santo Domingo de Silos, al barrio de San Martin de Madrid, á la ciudad de Oviedo y villa de Aviles.

Los cuatro documentos concernientes a Sahagun, que insertamos en nuestra coleccion, dice Marina en la citada obra, contienen leyes muy equitativas y que en muchas se advierten principios de buena política y máximas oportunas para aumentar la poblacion con ventajas de sus vecinos.

El padre Escalona hace mencion de otro documento que es de sentir no le hubiese publicado, este es el fuero que Alfonso VII dió á los judios de la villa, el 4 de febrero del año de 1132. Véase la pag. 537 de su historia.

solo, si nec tectum, nec aliquid pignus invenerint, illum accipiat Abbas, et det cui vult.

Qui emerit solum et cum suo copulaverit, duos census dabit et si multos in unum coagulaverit, multos dabit. De uno si unum, aut multos per venditionem fecerint, quantas partes fecerint tantos solidos dabunt, qui in eis habitaverint.

Post mortem parentis quando filii solum parcierint, quanti fuerint tantos solidos dabunt; si autem unus de is partes fratrum in unum conexus fuerit, dabit unum censum.

Nullus vendet solum nisi tantum illi comparatori quem Abbas pro suo homine prius receperit.

Vicinus aut extraneus qui domum, vel aliquam partem calumniaverit, tam ipse qui querit quam nec non ille de quo querit, dent Abbati fidiatores in sexaginta solidos, et qui fuerit victus persolvat sexaginta solidos Abbati.

Parietem qui in ante mutaverit, vel vallum fecerit quinquenos dabit solidos et quod fecit emendavit.

Quisquis presumptor vel per violentiam alienam domum intraverit dabit Abbati trescentos solidos, et Domino domus damnum quod fecit.

Qui alium dominium aliunde clamaverit nisi Abbatis capiatur ipse et domus eius. Si domum non habuerit expellatur, et qui expulso per qualicumque modum receperit det Abbati sexaginta solidos.

Qui domum suam dimiserit et de foris exierit pignurare perdat illa. Sed si postea pro foro de villa dare directo et accipere voluerit det Abbati prius sexaginta solidos.

Nullus habeat ibi furno vel patella, sed ubi fuerit invento frangitur, et det Abbati quinque solidos. Ita fiat de mensura cibaria, et de cunctis omnibus falsis mensuris.

Si in manu alicuius vel in domo invenerint ramum de saltu, det quinque solidos. Si ad radicem succederit, capiant eum, et faciat Abbas quod vult de eo.

De suspecta intrabunt in domum et scrutabunt omnia, ut arbores et vinee et pratos herbe habeant suum robur ad opus monasterii.

Quum monachi suum vinum vendere voluerint, alius in villa non vendat.

Pannos, Pisces recentes, et ligna ad furnos necessaria, nullus emat quando monachi emere voluerint. Qui fecerit perdat quod comparavit, et det quinque solidos.

Qui pro Sajone directum ipsa die non dederit, det quinque solidos.

Directum neque fidiatorem non dando, si eum percuserit sexaginta solidos det.

Homicida cognitus dabit centum solidos et tertia pars sit condonata pro rege. Si negaverit, iuret quia non fecit, et ad torna litiget, et si ceciderit pectet centum solidos, et sexaginta solidos de campo, et quod alter expendit in armis et operariis, et expensis.

Homicidium de nocte factum qui negaverit, si accusatus fuerit, litiget cum illo qui dixerit qui ego vidi, et si ceciderit pectet centum solidos, et quod alter expendit in armis, et operariis et expensis, et sexaginta solidos de campo.

Qui per fraudis mollimina hominem necuerit, quingentos solidos dabit.

Homo percussus si ad mortem venerit et dixerit clerico quia ille homo percussit me unde morior, per testimonium clerici dabit homicidium.

Qui alium impelaverit, aut cum pugno percuserit quinque solidos dabit Abbati; in capite si percuserit vel cum solo pugno, quindecim solidos det.

Coram monacho si eius hominem ferierit, aut pepulerit roget sicut qui innorat dominium suum.

Si duo unum in terra iactaverint, sexaginta solidos dent. Unus ad alium, quinque solidos.

Qui oculum turvaverit, aut dentem exceserit, vel membra seccaverit, seu damnaverit, sexaginta solidos dabit Abbati.

Per falsam inquisitionem, quam aliquis fecerit, vel dixerit, aut per falsum iudicium quem dederit, vicinum suum aliquid perdere fecerit, det ei quod pro eo perdidit, et Abbati sexaginta solidos; ita et tota causa et calumnia rem que factam pecto Abbati et res domino suo dent.

Venditor domus det solidum unum, emtor duos denarios.

Istas consuetudines et foros per voluntatem Abbatis et collegio fratrum dedi ego Adefonsus Imperator hominibus Sancti Facundi per quos serviant eis sicut Dominus in submissione et humilitate plena. Et illi defendant eos, et ament ut suos homines. Et sedeant montes, et res, et hereditates monasterii per suos usus, et leges antiquas in pace per manum Abbatis et monachorum. Si vero quod non spero aliquis de mea progenie vel extranea fuerit prosapia, qui has leges et foros secundum quod resonat in titulo capitulo primo date per vim per fraudem confundere voluerit Rex, vel Imperator, aut Regina, Pontifex in folatus clericus vel monachus ordinatus, consul, aut Princeps, armatus vir aut femina qui hoc tentaverit, non habeat sors cum Deo neque Sanctis eius, excommunicatus et maledictus existat, et non habeat partem in Christi redemptione, et duobus á fronte careat luminibus, et cum Juda traditore in infernalibus ignibus. Amen. Scriptura autem nostra eternum habeat roborem, et tenorem. Ego Adefonsus Imperator cum coniuge mea Constancia regina cum vo-

luntate Abbatis et monachorum quod fieri iussi læctum audivimus roboramus manus nostras. ✠ ✠ et signum adiecimus. ✠ Discurrente era bis dena et terna cum dies dena atque necnon cum dies centena. Cotentum VII.º Kldas Decembrias: Urraca Regis soror sub Xpti nomine et eius imperio conf. ✠ Gelvira soror ejus conf. ✠ Ego Bernardus Abba cum consensu Monachorum Cenobii Sancti Facundi que hic sunt scripta confirmo signum apponoque. ✠ Robertus Prior conf. Tuelius Scriba conf. Poncius Magister conf. Marcelinus conf. Hugo Scriba conf. Giraldus Macionarius conf. Icilinus conf. Ibert conf. Facundus conf. Armentarius conf. Michael conf. Et totus Conventus conf. Pelagius Legionensis Eps. conf. Bernardus Palentinus Eps. conf. Petrus Astoricensis Eps. conf. Simeon Burgensis Eps. conf. Oronius auriensis Eps. conf. De aula regia Roderico armiger filius Ordonii conf. Maiordomus in aula Pellagius Vellitiz conf. Gundisalvo Salvatoriz Comez conf. Petrus Assuriz Comes conf. Garsea Ordonniz Comes conf. Martinus Anfonso Comes conf. Munio Comes conf. Sennor Didacus Albariz conf. Didacus Gundisalviz conf. Tell Guterriz conf. Albar Salvatoriz conf. Ego Alfonso Alamiriz scripsi et confirmo. ✠ Citi hic testis. Xab testis. Belliti testis. Petro hic testis.

Fueros dados á Sahagun en el año de 1110 por D. Diego Abad del monasterio.

Escalona, Historia de Sahagun, esc. 168, pág. 507.

In nomine Sancte et individue Trinitatis, Patris videlicet, et Filii et Spiritus Sancti, cui adorant angeli atque archangeli, collaudant virtutes et principatus, qui est unus substantialiter, et trinus personaliter adorandus per infinita secula. Licet largiente..... donationis obtineat vires, tamen oportunum est hoc pro futuris temporis per scripture conscribere tramitem, ut et conservanda memoria depateat series, et ea que sponte conveniunt, nullo manente obstragulo perhenniter sumat vigorem, ac per hoc bona electione, et bono animo evenit michi domnus Abba Didacus de Sancti Facundi et Primitivi monasterii, atque domnus Prior Bernaldus in Sancti Salvatoris monasterii pro animas patris nostri, et pro animas matris nostre, et parentum nostrorum, et pro remissione peccatorum, ut facimus cartulam donationis ad vos homines de poblacione, tam illis qui populant ibi, quam illi qui venerint ad populandum, facimus cartulam firmitatis de illa mannaria, et de illo nuptio, que non intret ibi, et hoc facimus pro remedio animarum nostrarum, vel parentum nostrorum. Et neminem permitimus que ibi disturbancem faciat, nec in modice quicquam; ita ut de hodie die, vel tempore de nostro dato, habeatis illa mannaria, et illo nuptio confirmatu; et ista mannaria et isto nuptio que hereditet pater ad filium, et filius ad pater, et inde si filium non habuerit, hereditet neptos; et si neptos non habuerit, hereditet germanos; et si germanos non habuerit hereditet sobrinos; et si non habuerit sobrinos, hereditet primos, deinde ubicunque voluerit, vel ad seos, vel ad propinquos, sive ad extraneos; et si gentes non habuerit que hereditet, det ubi

:

cunque voluerit. Et si morte subitanea obierit, veniant homines boni de poblacione, et dent pro anima sua ubicumque voluerit; et si aliquis homo propinquus, vel estraneus vel quale genus fuerit, tam de regia potestate, quam de populorum universitate, quisquis fuerit que Kartam illam infringere voluerit, et contra hunc factum nostrum ad disrumpendum venerit, vel venerimus, que non habeat partem cum domino Redemptore, set habeat partem cum Juda traditore in eterna damnatione, amen. Nec habeat partem Sancta Dei Genitricis, et Virginis Maria, et Sancti Michaelis Archangeli, et Sancto Petro Apostolo, cui dedit dominus potestatem ligandi atque solvendi. Sint excommunicati, et anathematizati, sint maledicti in manducando, et bibendo, sint maledicti in lecto, et extra lectum, in domo, et extra domum, sint maledicti in via, et in agro, sint maledicti vigilando, etiam dormiendo, maledicti oculi sui, et labia sua, et aures, et nares, maledicta brachia, et pectus suum, maledictus venter eius, maledictus panis suus, et vinum, et carnem, et omnia que ipsi manducabunt, maledicti a capite usque ad pedes, maledicti usque ad finem seculi, sicut fuit Dathan, et Abiron, et cum ad iudicium venerint ante dominum sint condempnati, et oratio eorum non posit ad eos adiuvaré, nec helemosina, nec ullum bonum que illos fecerunt. Et aliter dicit de illo sacerdote, qui in illa ecclesia de poblacione servicio Deo fecerit, et obitus suus ibi venerit, tertia pars de sua substantia, tam sedente, quam movente sit data a Sancti Salvatoris monasterii, et secunda pars metat in aula Dei Sancta Maria; et tertia pars det ubicumque voluntas sua fuerit. Facta Karta donationis VIII.º idus junii notum diem in feria II.ª, era millessima CXLVIII.ª Regnante rex Aldefonsus in Leione, et in Aragoné, et in Gallitia, et in Kastella, et in Toletula, et uxor sua dompna Urracha Regina. Comite Petro Assuriz in Sancta Maria, et etiam in Seldania. Comite D. Gomez in Kastella, et in Avia. Gonzalvo Assuriz Maiorino in Sancta Maria. Et ego Dompnus Didagus Abba in Sancti Facundi et Primitibi, et Dompnus Prior Bernaldus in Santi Salvatoris monasterii qui istam cartam legentem audivimus, et de manus nostras signum roboravimus, ✠ et confirmavimus. Petrus Eps. Palentine Sedis. Petrus Eps. Legionensis Sedis. Didacus Abbas Sancti Facundi conf. Bernaldus Prior Sancti Salvatoris conf. Monio Guterrez Maiordomo conf. Petro Albariz conf. Citi testis. Bellit testis. Annaia testis. Bernaldus ✠ notuit.

Fueros otorgados á los Burgeses de Sahagun por el rey D. Alfonso VII y el Abad D. Domingo en el año de 1152.

Sealona, Historia del monasterio de Sahagun, apén. . esc. 168, pág. 554.

In nomine domini Jhesuxpti. Sicut in omni contractu conditiones valere imperialis testatur authoritas, sic etiam iustitiæ ratio exigit, ut quæ á Regibus, sive ab Imperatoribus fiunt scripto firmentur, ne temporum diuturnitate obliuioni tradantur. Idcirco ego Adefonsus totius Hispaniæ Imperator videns inter Dominum Dominicum monasterii Sancti Facundi Abbatem, et eiusdem villæ Burgenses discordiam exagitari pro carta de foros quam eidem Abbati, suisque monachis requirebant; ut pacem inter eos facerent, ad Sanctum Facundum veni, et tunc presentibus filiis meis Sancio et Fernando regibus, communicato consilio cum uxore mea Imperatrice Domna Rica, et sorore mea Domna Sancia Regina, et Joane Legionensi, et Raimundo Palentino et Martino Ovetensi Episcopis, et Fernando Galleciæ Comiti, Guterrio Fernandiz, et Poncio de Minerva, et aliis mei imperii melioribus, simul cum Domino Dominico monasterii Sancti Facundi Abbate, et cum omni ipsius monasterii monachorum religioso Conventu, hominibus villæ Sancti Facundi tam presentibus, quam futuris, et filiis suis, omnique generationi suæ foros, quibus vivamus, et per testamentum istud in omnium supradictorum presentia eis roboramus, et confirmamus.

In primis: Homines Sancti Facundi non habeant ullum dominium in villa, nisi Abbatem solum, vel quem ille in loco suo dimiserit, quando Abbas in villa non fuerit.

Et si forte aliquis populator de villa intus in villa alium dominum, quod absit, reclamaverit, pectet Abbati solidos sexaginta.

Et quicumque nobilis, vel cuiuslibet dignitatis in villa Sancti Facundi in propria, vel aliena domo havitaverit, ipse, et quicumque cum eo fuerit, habeat forum ville, sicut unusquisque de vicinis.

Et qui prendiderit, vel conaverit solare in villa Sancti Facundi det ad dominum Abbatem solidum unum et duos denarios sagioni.

Et si unum solare fuerit divisum inter homines per sortes, aut per venditionem, dent singulos census.

Et quot solares, vel rationes, simul coadunati fuerint, ita quod divisio aliqua de via, vel de aliena hereditate inter eos non sit, dent unum censum.

Et si aliquis in domo Sancti Facundi hominis per forciam hospitari voluerit, dominus domus cum vicinis suis eiiciant eum foras, et si exire noluerit, et ibi percusus fuerit, sit sine calumpnia.

Maiorini Sancti Facundi sint duo, unus Castellanus, et alter Francus, et sint vicini de villa, et vassalli Abbatis, et habeant domos in Sancto Facundo, et intrent per manum Abbatis, et autoritate concilii.

Et senior qui sacaverit censum, et furnage habeat tale forum, quale habuit in tempore regis Adefonsi, et accipiat pignus in duplo, et dominus pignoris, si non sacaverit pignus suum usque ad tres ebdomas, amitat, et census det in festivitate Sancte Mariæ Augusti; et furnage detur in die Pasce.

Et homines Sancti Facundi vendant panem suum, et vinum per mensuram rectam, quando voluerint.

Et quantum populator Sancti Facundi de hereditate Sancti Andreae usque in hodiernum diem, quod testamentum istud facimus, comparavit, posuit, vel concambiavit, habeat pro hereditate per forum Sancti Facundi.

Et homines Sancti Facundi non vendant hereditatem istam nisi ad hominem Sancti Facundi.

Et á die ista non comparent, nec ganent homines Sancti Facundi de hereditate Sancti Andreae quidquam, nisi per mandatum Abbatis, et capituli, et concambiationes posturarum, quæ vineæ sunt habeant homines Sancti Facundi pro hereditate.

Teræ vero Calve quæ posite non sunt, dividantur per medium cum Domino Abbate, et habeant medietatem in vineis quas pro eis dederunt. Et hereditas ista non vendatur, nec donetur nisi ad homines Sancti Facundi.

Et á die ista non dirrumpatur quidquam in sauto Santi Facundi. Et si flubius Sancti Facundi levaverit Busteregas Abbatis, vel Espinare, seu pastum, integret se dominus Abbas pro eo, et aliud remaneat per pastum, et dominium sit Abbatis, et aliæ ervæ, quæ extra sautum sunt, sicut pasebantur in tempore Adefonsi Regis, sic pascantur.

Et illa Defesa de illo azinar non pascatur usque ad viginti annos.

Qui per vim alienam domum irruerit, pectet sexaginta solidos Abbati, et alios sexaginta Domino domus, et dampnum, et livores quos fecerit.

Majorini, vel Sagiones non intrabunt domum alicujus accipere pignus, si dominus domus receptivum fiatorem presentaverit. Et si fiatorem respuerit, et pignus per vim accipere voluerit, et percusus ibi fuerit, nulla ibi sit calumnia, si fidiatorem vero non presentaverit, et pignus revelaverit, Maiorinus vel Sagio det testes duos ad minus, et in crastinum accipiat ab eo quinque solidos.

Qui debitum devitori recognoverit presente Maiorino, vel Sagione, aut statim reddat, aut det pignus querulo, quod tantundem valeat, et donec reddat debitum, unaquaque die accipiat pignus cum sagione.

Qui negaverit quod querit ab eo, det fidiatorem, vel pignus unaquaque die donec det fidiatorem, et recipiat suos pignus.

Quicumque fiatorem receptivum non dando, pignus Majorino, vel sagioni revelaverit, per quot dies hoc fecerit, tot det quinque solidos.

Majorinus, vel Sagio non querat livores, neque percusiones alicuius, nisi vox eius data fuerit. Excepta morte vel percusione mortis, quam per se possint querere per forum ville.

Homicida manifestus pectet centum solidos Abbati.

Traditor probatus, et fur cognitus sint in iudicio Majorini, et concilii, et omnia illorum sint Abbatis.

Sed de rebus latronis prius restituantur furta, quæ fecerat, domino cui furatus fuerat.

Qui arma traxerit de domo contra vicinum suum ad malefaciendum, pectet Abbati sexaginta solidos.

Si multi eduxerint arma unus pro omnibus dabit fidiatorem in quinque solidos, et convictus dabit quinquaginta solidos Abbati.

Si vicinus à vicino domum per iudicium quesierit, dent fidiatores ambo in sexaginta solidos, et qui ex eis per iudicium ceciderit, pectet illos Abbati.

Si aliquis deforaneus domum quesierit ad habitatore Sancti Facundi, det Abbati fidiatorem in quinquaginta solidos, et domino domus in duplo de tali casa, et dominus domus det fidiatorem Abbati in sexaginta solidos; et si ille qui querit victus fuerit, det Abbati sexaginta solidos, et domino domus aliam talem casam in simili loco in ipsa villa.

Quodunque iudicium fuerit faciendum super pignus, quod quesierit aliquis deforaneus ad habitatore Sancti Facundi, non exeant foras ad iudicium, sed in villa compleant super pignus.

Qui falsam perquisitionem dixit, amplius non sit legalis, et pectet Abbati sexaginta solidos, et dominus vocis tornet se ad suam vocem.

Homines Santi Facundi ville non eant in expeditione, nisi pro rege obsseso, et tunc non exeant, donec tertia die transeant eos usque de Valcarcer.

Pro morte illius qui in seditione mortuus fuerit, proximiores parentes eligant pro homicidia unum illorum, qui eum percusserunt per rectam inquisitionem, et si interfectorem per rectam inquisitionem non invenerint, salvet se per semedipsum solum per iuramentum quem suspectum habuerint, et ibi non sit torna.

Tregas per forum ville sint tales: Ex utraque parte seditionis dabunt fidiatores in mille solidos, et amputetur dexter pugnus eius, qui eas fregerit. De istis mille solidos accipiat Abbas quingentos solidos, et concilium alios quingentos, de quibus det centum solidos percusso, et pugnus eius sit in potestate concilii.

Cetera vero iudicia, qui hic non sunt scripta, stent sicut usque hodie fuerunt, et hoc meum factum sit semper firmum. Si vero aliquis hoc nostrum factum rumpere temptaverit, sit à Deo maledictus, et excommunicatus, et pectet decem millia morabetinos. Facta carta in Santo Facundo anno quo Imperator duxit in uxorem Ricam Imperatricem era MCLXXX. et quot XV Kalendarum Januarii. Imperante ipso Adefonso imperatore Toleti, Legione; Gallecia, Castella, Naiara, Saragocia, Baecia, et Almaria. Ego Adefonsus Imperator Hispanie hanc cartam propria manu mea roboro, et confirmo. ✠ Rica Imperatrice conf. Rex Sancius filius imperatoris conf. Rex Fernandus filius imperatoris conf. Sancia regina soror imperatoris conf. Constancia filia imperatoris conf. Sancia filia imperatoris conf. Guterius Fernandiz conf. Alvarus Petriz conf. Didacus Muniz de Saldania conf. Nunus Petriz alferez imperatoris conf. Comes Barchilonie Vassallus imperatoris conf. Johanes Legionensis Eps. conf. Raimundus Palentinus Eps. conf. Martinus Ovetensis Eps. conf. Martinus Auriensis Eps. conf. Pelagius Minduniensis Eps. conf. Navarrum Salmantinus Eps. conf. Ennigus Avilensis Eps. conf. Magister Hugo Cancellarius conf. Comes Pontius maiordomus imperatoris conf. Comes Rudericus Petriz conf. Vermundus Petriz frater eius conf. Gundisalvus Fernandiz conf. Raimundus Johanes Gallecie conf. Didacus Johanes frater eius conf. Ossorius Johannes Gallecie conf. Petrus Pelaiz pauper conf. Alfonsus Muniz majorinus in Burgus conf. Comes Fernandus Gallecie conf. Comes Almaricus tenens Baeciam conf. Fernandus Johannes tenens Muntor conf. Comes Ranemirus Froilaz conf. Comes Petrus Adefonsus conf. Poncius de Minerva conf. Martinus Nezan majorinus in Legione conf. Gudisalvus Vermuiz majorinus in Asturias conf. Ego Adefonsus Imperator una cum supranominatis personis confringimos illos malos foros, qui erant in veteri carta contra Burgenses Sancti Facundi, quia ipsi à Monachis expetebant. Et ut pacem, et concordiam inter eos reformaremus cum Monachis dimissimus habendam propter libertatem romanam qui in ea resonabat.